(140) Tuscul. QQ. lib. I. c. XLIV. (141) Verr. IV. c. LXIII. (142) Artis Crit. Lap. lib. III. c. IV. col. 273.

(143) Est apud Gruterum pag. XIX. n. 5.

salute Cæsaris Nervæ Trajani Aug. est positus; neque est sane probabilis. Plura dabit de hac voce FORCELLIUS; remque omnem satis illustrant, quæ ipse assert ex D. Augustino lib. XIII. de Trinit. c. X. sub fin. Qui Hebraice Iesus, Græce Σωτήρ, nostra autem locutione Salvator. Quod verbum Latina lingua antea non habebat, sed habere poterat; sicut potuit, quando voluit. De duabus vero vocibus Servator et Salvator docte admodum et eruditè disserit V. C. Joannes Lamius in libro *De eruditione Apostolorum* pag. 101. et seq. editionis anni 1766., qui locus omnino consulendus.

XVIII. Vox etiam *Sodalitarius* vel *Sodaliciarius* visa est FORCELLINO ex illo barbararum vocum sodalitio posse emergere, nixa lapide, quem Sponius (144) ac Fabretius (145) attulerunt. Id illi visum cum vetus Calepini Lexicon interpolaret, visum etiam cum suum contexeret. Inscriptionem primum dabo: IVLIVS · BALERIANVS | QVI · VIXIT · ANXIS · N · XX | NATALI · SVO · D | SODALICIARIVS | BONVS · AMORATVS | FILETIVS · VSQVE · AT FOTSA Ea nunc subjiciam quæ de illa sunt apud Cl. Massejum (146), qui eamdem Florentiam apud Riccardios per somnum transtulit. *Vocabulum Sodalitarius nulli aut scriptori, aut veteri monumento adhibitum recens et accurata Calepini editio consecravit Fabrettianæ inscriptionis testimonio, quæ itidem apud Sponium est* Ipsum lapidem postea describit; hæc tandem addit. *Summam mihi admirationem incuteret, viros doctissimos id genus nugas amplecti potuisse, nisi jam omnino comperisset, et in dies ulterius comperirem, in re lapidaria fascino, ut ita dicam, et incantatione quadam rempublicam litterariam universam alligatam hactenus et detentam. Ut fidem liberem, en tibi Balerianus ab eodem scalpro, quod Bolumnius, Seberus, Flabio, Bela, Inbicto in his lapidibus protulit: en Annis Numero XX. ab eadem manu, quæ nuper Vela Numero IIII. et Cippes Numero IIII. edidit: en FOTSA ab eodem stylo, quo antea COITBERTO et CARISSTMO. Eundem œnigmaticum Genium adhuc certius ea demonstrant, Amoratus Filetius Usque At Fotsa, ex quibus tantumdem significationis eras, quantum ex illis, QVINQVE PEROVATVOR ETSICINT, et ex Aria Farascinta. Amoratus cum Filetio (inscite pro Philætio) jocose junctus, ut e contraria significatione mirum quid eliceretur, et cum Latina perverterentur verba, tum Græca ex eadem cognitione judico, qua Latterninus, Minna, Italicens, Buccio, Suffenatia Sancta a Fabretto (147) perhumaniter excepta, aliaque plura ejusdem novitatis nomina in hæc saxa prodicere. Quovis pignore contenderem, Amoratus usque ad fossam ex vernaculo sano alle ceneri prodisse. Illa, Die natali suo decessit e genuina alia decerpta sunt, sed perperam expressa; neque enim D pro decessit Romana est nota. Ipsissimum denique auctorem singularis vox Sodaliciarius prodit, de qua sermo erat, et quam alibi nequaquam reperias. Vidi ego inscriptos lapides, quos antea Massejus rejecerat, et quibuscum eum contulit, quem ego antea descripti; me quoque ejus suspiciones nonnihil movent; nihil modo habeo, quo huic lapidi succurrarum; OEdipum conjectorem expecto, qui postremum ejus